КЕЖЕМСКИЙ РАЙОН

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ
заседания Совета по противодействию коррупции

в Кежемском районе
26 июля 2016                            г. Кодинск                                                 № 1

Председательствовал: Шишкин Александр Игоревич - Глава Кежемского района, председатель Совета.
Присутствовали: члены Совета по противодействию коррупции на территории Кежемского района (список на 2л. прилагается).
Повестка заседания:
1. Внесение изменений в план мероприятий по противодействию коррупции в Кежемском районе на 2016 год.

2. Рассмотрение проекта Памятки по ключевым вопросам противодействия коррупции и способов информирования о замеченных фактах коррупции или иной личной заинтересованности других муниципальных служащих.

3. Перечень обязательных нормативно-правовых актов по противодействию коррупции в соответствии с действующим законодательством.

4. Соблюдение работодателем п. 4 ст. 12, Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ (ред. от 15.02.2016) "О противодействии коррупции"
Докладчик:

Мокрищева Ирина Олеговна, главный специалист отдела по правовым вопросам, кадровой политике и охране труда Администрации района
5. Анализ обращений граждан и организаций, в целях выявления информации о коррупционных проявлениях, за I и II квартал 2016.

6. Анализ работы комиссий по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов за соблюдением муниципальными служащими ограничений, запретов и исполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции.

Докладчик:
Журавлева Наталья Евгеньевна, ведущий специалист отдела по правовым вопросам, кадровой политике и охране труда Администрации района.

СЛУШАЛИ:

1. Внесение изменений в план мероприятий по противодействию коррупции в Кежемском районе на 2016 год.

С докладом выступили: Мокрищева Ирина Олеговна – главный специалист отдела по правовым вопросам, кадровой политики и охране труда Администрации района.
2. Проект Памятки по ключевым вопросам противодействия коррупции и способов информирования о замеченных фактах коррупции или иной личной заинтересованности других муниципальных служащих.
С докладом выступили: Мокрищева Ирина Олеговна – главный специалист отдела по правовым вопросам, кадровой политики и охране труда Администрации района.
3. Перечень обязательных нормативно-правовых актов по противодействию коррупции в соответствии с действующим законодательством.
С докладом выступили: Мокрищева Ирина Олеговна – главный специалист отдела по правовым вопросам, кадровой политики и охране труда Администрации района.

4. Информацию о соблюдении работодателем п. 4 ст. 12 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ (ред. от 15.02.2016) "О противодействии коррупции".
  С докладом выступили: Мокрищева Ирина Олеговна – главный специалист отдела по правовым вопросам, кадровой политики и охране труда Администрации района.

5. Анализ обращений граждан и организаций, в целях выявления информации о коррупционных проявлениях, за I и II квартал 2016.

С докладом выступили: Журавлева Наталья Евгеньевна, ведущий специалист отдела по правовым вопросам, кадровой политике и охране труда Администрации района, за I и II квартал 2016.

6. Анализ работы комиссий по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов за соблюдением муниципальными служащими ограничений, запретов и исполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, за I и II квартал 2016 .

С докладом выступили: Журавлева Наталья Евгеньевна, ведущий специалист отдела по правовым вопросам, кадровой политике и охране труда Администрации района.

РЕШИЛИ:

1.
Внести изменения в план мероприятий по противодействию коррупции в Кежемском районе на 2016 год, дополнив его следующими пунктами:

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	2.12.
	Организация работы по сообщению муниципальными служащими и лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной основе в органах местного самоуправления Кежемского района, получивших подарки в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления вырученных средств
	постоянно
	Отдел по правовым вопросам, кадровой политике и охране труда Администрации района, руководители структурных подразделений Администрации района, Главы поселений

	2.13.
	Организация работы по уведомлению представителя нанимателя (работодателя) муниципальным служащим о возникновении конфликта интересов или возможности его возникновения
	постоянно
	Отдел по правовым вопросам, кадровой политике и охране труда Администрации района, руководители структурных подразделений Администрации района, Главы поселений

2. Утвердить Памятку по ключевым вопросам противодействия коррупции и способов информирования о замеченных фактах коррупции или иной личной заинтересованности других муниципальных служащих (далее Памятка).

2.1. Отделу по правовым вопросам, кадровой политике и охране труда Администрации района, руководителям структурных подразделений Администрации района, Главам поселений:
- ознакомить всех муниципальных служащих с утвержденной Памяткой под роспись, обеспечить наличие Памятки на рабочих местах муниципальных служащих.

3. Довести Перечень обязательных нормативно-правовых актов по противодействию коррупции, в соответствии с действующим законодательством, до Глав поселений.
4. Рекомендовать главам поселений Кежемского района и руководителям структурных подразделений Администрации района, для исполнения требований  п. 4 ст. 12 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ (ред. от 15.02.2016) "О противодействии коррупции", использовать в служебной деятельности «Памятку работодателю, принимающего на работу бывшего государственного или муниципального служащего».
5. Принять к сведению анализ обращений граждан и организаций, в целях выявления информации о коррупционных проявлениях, за I и II квартал 2016.

6. Принять к сведению анализ работы комиссий по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов за соблюдением муниципальными служащими ограничений, запретов и исполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, за I и II квартал 2016.

7. Журавлевой Н.Е. – секретарю Совета,  направить копию протокола и дополнительные материалы к нему Главам поселений и руководителям структурных подразделений Администрации района.
Срок: до 05.08.2016 г.
Глава района                                                                              А.И. Шишкин
Список присутствующих
	Шишкин
Александр Игоревич

	- Глава Кежемского района, председатель Совета

	Журавлева
Наталья Евгеньевна

	- ведущий специалист отдела по правовым вопросам, кадровой политике и охране труда Администрации Кежемского района, секретарь Совета

	Члены Совета:

	Антонов
Евгений Николаевич

	- Глава Тагарского сельсовета

	Качин
Владимир Иванович

	- Глава Некокурского сельсовета

	Чеченко

Николай Владимирович

	- Глава Имбинского сельсовета

	Купцова

Галина Михайловна

	- руководитель Финансового управления Администрации Кежемского района

	Миронова
Татьяна Владимировна

	- руководитель Управления образования Администрации Кежемского района

	Касалапова
Оксана Анатольевна

	- руководитель Управления имущественных отношений Администрации Кежемского района

	Никонова
Наталья Ришатовна

	- руководитель Управления социальной защиты населения Администрации Кежемского района

	Фраиндт
Светлана Александровна

	- Председатель Ревизионной комиссии Кежемского района

	Мокрищева
Ирина Олеговна

	- главный специалист отдела по правовым вопросам, кадровой политике и охране труда Администрации Кежемского района

	Тумайкина
Оксана Владимировна

	- начальник отдела стратегического планирования и потребительского рынка Администрации Кежемского района